fornicator aut profanus ut Esau, qui propter unam escam vendidit sua primogeniti jura ¹⁰. In angelicis libris propter puritatis propositum descriptus, vide non propter stuprum perpetratum posthac ex eisdem delearis ¹¹.

XXV. Neque vero, si perfectum castitatis officium adimplet (1), efferrī tē decet adversus illos qui inferiorē vitæ statum matrimonio copulati sectantur. *Honorabile enim est connubium, et cubile impollutum*, ut ait Apostolus ¹². Et tu qui castitatis integritatem habes, nonne ex hominibus conjugatis natus es? Non ergo quod aurum possideas, argentum reprobēs; verum spei bonæ pleni sint et li qui in conjugio legitime nuptiis utuntur; qui exactam ad leges connubium, non illud ex immo-derata licentia proceax ac libidinosum instituit; qui relaxationis tempora norunt ut vacent orationi ¹³; qui una cum vestimentis munda in conventibus ad Ecclesiam offerunt corpora; qui liberorum procreandorum, non fructuæ voluptatis causa, ad nuptias accesserunt.

XXVI. Nec unico matrimonio contenti (2), eos qui ad secundas nuptias se ultro dejecere, repro- bent; nam præclara est et admiranda res continen- tia; verum ignoscendum etiam est, si ad secundas

¹⁰ Hebr. xii, 16. ¹¹ Vid. cat. 15, n. 23; cat.

Παρθένων ἀσκήτῃ; κῆ θάρρασι ἀργαίσθητι· *Virginitatem colis? baptismo consignare*. Cyrilli. Alex. *Epist. ad episcopos Libya*. ejectione et monasteriis propter peccata catechizantibus instante morte baptizari præcipit, pag. 212. Augustinus, serm. 224 *Ad in- fanies habito die Paschæ*, num. 2, sic aliquos ex eis ita compellat: *Vos qui continentiam Deo vocistis, nolite retro respicere*. Rullius, *Invectiva 1 in Hieron- imum*. V Op. S. Hieronym. pag. 262, ait se in monasterio jam positum, per gratiam baptismi regeneratum fuisse, symbolumque ac fidem addidicisse.

(1) *Neque vero si perfectum castitatis officium adimpleas*, etc. Hæreticos reprehendit nuptiarum osores, quorum ab sancto Paulo 1 ad Tim. cap. iv, vers. 3, prænuotatus error, veteribus hæreticis commu- nis fuit. Notantur præsertim Saturninus, de quo Ire- næus, lib. 1, cap. 24, num. 2: *Nubere et generare a Satana dicunt esse*; Tatianus et qui ab eo profecti sunt *Continentes* seu *Encratitæ*, eodem auctore cap. 28, num. 1, et Clem. Alex., lib. iii *Strom.*, pag. 463; Severiani, ex Epiphani., hæz. xlv, num. 2; Marcion, auctore Irenæo, lib. 1, cap. 28, n. 1, et Clem. Alex., lib. iii *Strom.*, pag. 431; Manichæi, de quibus Aug- ust. hæres. xlvj, p. 16: *Nuptias sine dubitatione condemnant, et quantum in ipsis est prohibent*, etc.; Hieracitæ, ex Epiph., hæres. lxxv, num. 2, etc. Cæterum hic Cyrillus præcipit, ut conjugia legitime suscipiantur; non Cæsaris solummodo, sed Eccle- siæ etiam sine dubio leges commendans, quas in canonicis Patrum epistolis, et conciliorum illius tem- poris sanctionibus videmus: ut temporibus oratio- nis et communionis, quæ in synaxibus fiebat, a conjugii usu absterent, ut tandem conjugio liberorum tantummodo procreandorum causa utendum sibi esse noverint.